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WYJASNIENIA DOTYCZACE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA
w post¢powaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na nBudowe szesciu budynkéw
mieszkalnych wielorodzinnych zlokalizowanych na dziatkach nr 1 83/28, 165/28, 166/28
poloionych w Lqce przy ul. Cieszyriskiej”

Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 przedstawia ponizej tres¢ zapytan dotyczacych
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w oryginalnym brzmieniu oraz odpowiedzi.

Pytanie nr 1.

Zamawiajgcy poinformowal, ze zaméwienie finansowane bedzie zgodnie z zalozeniami 2
przyszlych uméw kredytowych z BGK; jednocze$nie Zamawiajacy zastrzegl, ze w
przypadku nie podpisania umowy kredytu na finansowanie przedmiotowej inwestycji
ma prawo odstapienia od umowy w calosci lub cze$ci. W zwigzku z p owyiszym prosimy
0 udzielenie odpowiedzi na pytanie, kiedy Zamawiajacy planuje podpisaé ww. umowy.

Odpowiedz:
Planowane w styczniu 2019 r.

Pytanie nr 2,

Ustalajgc ryczaltows forme¢ wynagrodzenia Zamawiajacy przerzucil na Wykonawce
wszystkie konsekwencje zwigzane z prawidlowym oszacowaniem warto§ci robét.
Zwracamy uwage, Ze nie zawsze jest mozliwe przewidzenie wszystkich okolicznogci
mogacych mieé¢ wplyw na realizacje przedmiotowej inwestycji, zatem prosimy o
uwzglednienie w tresci Umowy mozliwosci:

a) uzyskania przez Wykonawce dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku
koniecznosci wykonania zwigkszonego zakresu robét,

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcey w przypadKku zmiany przez Zamawiajacego
zakresu zamoéwienia oraz w przypadku zmiany rozwigzan technicznych,
technologicznych lub materialowych ze wzgledu na zmiany obowigzujgcego
prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwigzan groziloby nie
wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,
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¢) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia (na wniosek
Zamawiajacego) istotnych zmian w dokumentacji projektowej,

d) aktualizacji wynagrodzenia, jezeli w trakcie realizacji robét wystapi znaczna
zmiana cen rynkowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni treSci umowy.

Pytanie nr 3.

Zamawiajacy wymaga wskazania przez Wykonawce czeSci zamoéwienia, ktérych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom (wraz z podaniem firm ww.
podwykonawcow) - prosimy o potwierdzenie, Ze na etapie realizacji rob6t Zamawiajacy
dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakreséw robo6t niz wskazane w ofercie
jak réwniez ze dopuszcza powierzenie robét innym podwykonawcom niz wskazani w
ofercie jw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza. Jednocze$nie wskazuje na obowiazek wynikajacy z pkt 4.4.

SIWZ

Pytanie nr 4.

Zamawiajgcy wymaga wykonania przedmiotu zaméwienia w terminie do 30 miesigcy od
daty przekazania placu budowy. Prosimy o potwierdzenie, ze powyzszy termin ulegnie
odpowiedniemu przesuni¢ciu w przypadkach, gdy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy jego dotrzymanie nie bylo mozliwe (np. z powodu dokonania istotnych
zmian w dokumentacji projektowej, w przypadku zaistnienia odmiennych od przyjetych
w dokumentacji warunkéw terenowych, w przypadku koniecznosci wykonania robot
dodatkowych, zamiennych, w przypadku niekorzystnych warunkéw atmosferycznych,

itp.).

Odpowiedz:
Powyisze kwestie zostaly wyczerpujaco okreslone w projekcie umowy.

Pytanie nr 5.
Jednoczesnie prosimy o okreslenie, kiedy Zamawiajacy planuje przekaza¢ Wykonawcy
teren budowy.

Odpowiedz:
Planowany termin styczen 2019 r.

Pytanie nr 6.
Wykonawca podpisujac umowe o§wiadcza, Ze zapoznal si¢ z dokumentacja przetargows,
mial mozliwo§¢ poréwnania jej z terenem przyszlych robét, a wszelkie niezgodnosci
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zostaly wyjasnione pomiedzy Stronami w trakcie postepowania przetargowego. Prosimy
0 ograniczenie powyZszego o§wiadczenia do zakresu, w jakim mégl si¢ zapozna¢
Wykonawcea dzialajacy z nalezyty starannoscia. Prosimy réwniez o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy bedzie wyjasnial z Wykonawceg ewentualne niezgodnosci jakie wynikng w
trakcie realizacji robét na etapie ich realizacji.

Odpowiedz:
Wszystkie te kwestie reguluje SIWZ,

Pytanie nr 7.
Prosimy o okreSlenie, w jakim czasie Zamawiajacy zakonfczy czynnosci odbiorowe w
zakresie poszczegélnych odbioréw czesciowych oraz odbioru koncowego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy uwaza postanowienia umowy dotyczace odbioréw za wystarczajace,

Pytanie nr 8.

Zamawiajacy zastrzegl, Ze umowa z podwykonaweg musi przewidywaé mozliwosé
przekazywania przez Zamawiajacego wynagrodzenia podwykonawcy za wykonane
przez niego roboty przez Zamawiajacego bezposrednio z faktur wystawionych przez
Wykonawce. Prosimy o potwierdzenie, ie powyzsze dotyczy tylko sytuacji, gdy
Wykonaweca nie reguluje swoich zobowigzan wzgledem podwykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 9.

Zamawiajacy okreflajac katalog kar umownych nie przewidzial analogicznych kar dla
Wykonawey. Z uwagi na zasade réwnosci stron prosimy o wprowadzenie dla
Wykonawcy prawa naliczania Zamawiajacemu kar umownych z tytulu opéznienia w
przekazaniu ternu budowy, dokonywania odbioréw, akceptacji przedlozonych rzez
Wykonawce materialow/ urzadzen, z tytulu opdznienia w dokonywaniu platnosci, itp. (w
takiej samej wysokosci, w jakiej moze naliczaé kary Zamawiajacy).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni tresci umowy.

Pytanie nr 10,

Jednoczesnie z uwagi na wysoko$é zastrzezonych kar umownych z tytulu uchybienia
obowigzkowi zawarcia umowy ubezpieczenia (1 % wynagrodzenia), z tytulu
niezrealizowania obowigzku wykonania badania termowizyjnego (20 000,00 zl), z tytulu
niezrealizowania obowigzku przedluzenia obowigzywania zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy (1 % wynagrodzenia), z tytulu niewykonania przez Wykonawce
obowigzku udokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o prace (10 000,00 zl)
prosimy o ich stosowne obnizenie i ustalenie w wysokosci np. 2 000,00 zI za kazde z ww.
naruszen.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ umowy w nastgpujacy sposéb:

- §12 ust. 2 lit. a) tiret czwarte otrzymuje brzmienie:

»Za niezrealizowanie obowiazku wykonania badania termowizyjnego, o ktérym mowa w
§4 pkt. 17 i §11 ust. 11 umowy w wysoko$ci 10 000,00 zl,

- §12 ust. 2 lit. a) tiret jedenaste otrzymuje brzmienie:

»za kazdorazowe niewykonanie przez Wykonawe¢ w terminie obowigzku, o ktérym
mowa w §5 ust. 12 umowy w wysokosei 5 000,00 zl1,”

Pytanie nr 11.
Z uwagi na razgca wysokos§¢ zastrzezonych kar umownych za ewentualne uchybienia
wzgledem podwykonawceow:

a) za brak zaplaty lub nieterminowsg zaplat¢ wynagrodzenia podwykonawcom - 0,1
% warto$ci wynagrodzenia za kazdy dzien opdznienia,

b) za nieprzedlozenie do akceptacji do Zamawiajacego projektu umowy o
podwykonawstwo (lub projektu jej zmiany) — 0,01 % wynagrodzenia za kaidy
dzien opodznienia,

¢) za nie przedlozenie poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginalem kopi umowy o
podwykonawstwo (lub kopii jej zmiany) — 0,01 % wynagrodzenia za kazdy dzien
opo6Znienia,

d) za brak zmiany umowy z podwykonawca w zakresie terminu zaplaty — 0,02 %
wynagrodzenia za kazdy dzien opé6Znienia,

prosimy o ich stosowne obniZenie i ustalenie w wysokoéci np. 2 000,00 zl za kazde z ww.
naruszen.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tre§¢ umowy w nastepujacy sposob:

- §12 ust. 2 lit. a) tiret dwunaste otrzymuje brzmienie:

za brak zaplaty lub nieterminow3a zaplat¢ wynagrodzenia naleznego podwykonawcom
lub dalszym podwykonawcom w wysokosci 5 000,00 z1. za kazde naruszenie,

- §12 ust. 2 lit. a) tiret trzynaste otrzymuje brzmienie:
za nieprzedlozenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu

jej zmiany w wysokosci 5 000,00 zl. niniejszej umowy, za kazdy dzief opoznienia,

- §12 ust. 2 lit. a) tiret czternaste otrzymuje brzmienie:

za nieprzedlozenie po$wiadczonej za zgodno$é z oryginalem kopii umowy o
podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokosci 5 000,00 z1. niniejszej umowy, za kazdy
dzien opéznienia,

- §12 ust. 2 lit. a) tiret pi¢tnaste otrzymuje brzmienie:
za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty w wysokosci

w10 000,00 zk. niniejszej umowy, za kazdy dzien opdéznienia,
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Pytanie nr 12.
Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bylby
zobowigzany przed nalozeniem na Wykonawce jakichkolwiek kar umownych do
uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen/ dopelnienia obowigzkow
wynikajacych z umowy, pod rygorem obcigzenia karami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmieni tre§ci umowy.

Pytanie nr 13.

Z uwagi na zastrzezone prawo dochodzenia odszkodowania przewyiszajacego wysokos$é
zastrzezonych kar umownych prosimy o wprowadzenie limitu naliczania kar umownych
w wysokosci 10 % wartoéci wynagrodzenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni tresci umowy.

Pytanie nr 14.

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bylby
zobowigzany przed odstapieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy do
zaprzestania naruszef/ dopelnienia obowiazkéw wynikajacych z umowy, pod rygorem
odstapienia od umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni tresci umowy.

Pytanie nr 15.

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszeza w SIWZ uzycie materialéw i urzgdzen
rownowaznych, w stosunku do materialéw i urzadzen wskazanych w projekcie
budowlanym, prosimy o potwierdzenie, ze jako réwnowaine Zamawiajacy dopuszcza
uzycie materialéw i urzadzen, ktére beda posiadaly parametry rozwigzan projektowych
jednak nie musza one spelniaé tych cech rozwigzan projektowych ktére sg nieistotne dla
zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz:
Oferta ma by¢ zgodna z SIWZ.

Pytanie nr 16.

W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza uzycie materialéw i urzadzen
rownowaznych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materialéw i
urzgdzen dla ktérych podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegolowymi danymi
technicznymi osiggalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podajac
przy tym Zadnych kryteriéw oceny réwnowaznosci dla tychze materialéw i urzadzen do
czego Zamawiajacy jest zobowigzany dla zachowania w postepowaniu zasad uczciwej
konkurencji — prosimy o potwierdzenie, ze za réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza
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uzycie materialow i urzadzen posiadajacych parametry tozsame z gléwnymi
parametrami materialow i urzadzen opisanych w projekcie, ktére to parametry sg
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkeji przewidzianej dla danego materialu lub
urzgdzenia.

Odpowiedz:
Oferta ma by¢é zgodna z SIWZ.
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